
第 55 回 糖尿病センター合同カンファレンスのご案内 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。下記の通り、第 55

回糖尿病センター合同カンファレンスを開催致します。今回は「糖尿病と理学療法」をテーマに講

演会を予定しております。ご多忙のところ恐縮に存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

日時：令和 7 年 7 月 2 日（水）18:00～19:30           

配信会場：自治医科大学 教育研究棟１階 大教室１ 

※ご来場・Web 配信(Zoom)どちらでもご参加いただけます。 

                                   

【製品紹介】17:50〜18:00 「SGLT2 阻害薬 ルセフィ錠 2.5mg 錠、5mg 錠、OD フィルム 2.5mg 情報提供」       

大正製薬株式会社 

【基調講演】18:00～18:30  

司会       自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門          教授  矢作 直也先生 

「       糖尿病患者に対する運動療法の実際       」 

  自治医科大学附属病院 リハビリテーションセンター        高徳 昭彦先生  

「 糖尿病患者のバランス能力と運動継続システム SUKUBARA® 」 

筑波大学 システム情報系 知能機能工学域        特任助教  

自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門   客員研究員  鈴木 康裕先生 

 

【特別講演】 18:30～19:30 

座長       自治医科大学附属病院 リハビリテーションセンター  教授 森田 光哉先生 

「      高齢者糖尿病と糖尿病性腎臓病の運動療法          」 

東北医科薬科大学医学部リハビリテーション学     教授  伊藤 修  先生 

 
 

■日本糖尿病療養指導士「認定更新のための研修会」＜第 2群＞ 0.5単位 申請中 

【集合型 認定番号：            】 【Web研修 認定番号：             】 

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位は下記条件を満たす方に、受講参加証を郵送致します。 

① 事前申し込みフォームにて、参加証を希望された方 

② 講演中に配信される３つの「キーワード」を講演会開催当日中に専用フォームにご提示された 

■栃木県糖尿病療養指導士「認定更新のための研修会」1単位 認定番号：申請中 

〇当日は会場のみ、お弁当をご用意しております。 

共催：自治医科大学附属病院/大正製薬株式会社 



 

【ご参加・お申込み方法】 

本セミナーをご視聴いただくには、下記の URL または２次元コードより視聴登録が必要となります。 

申し込みフォームから「ご芳名・メールアドレス・ご施設名・職種・希望する単位」をご登録ください。 

ご登録情報は、本会聴講記録として単位認定の為に使用する情報となりますので、略称等は用いずに正しくご

入力ください。 

視聴登録が完了したら、自動返信メールにて当日の視聴用リンクが送付されますのでご確認ください。 

自動返信メールが届かない場合は、メールアドレスを確認の上で再度視聴登録を実施頂くか、ご使用端末のメ

ール受信設定をご確認ください。 

【視聴登録用 2 次元コード/URL】※視聴登録締切：2025 年 6 月 30 日（月） 

 

ウェビナーID：937 5972 1368 パスワード：Tsh@0702 

URL：https://zoom.us/webinar/register/WN_Yjc9VhUOQkS3-KgSHd0FLQ 

【日本糖尿病療養指導士認定機構参加証】  

下記の条件を満たす方に参加証を発行致します。 

②  ご視聴登録時に希望された方。 

② 研修開始時・研修の途中・研修終了後に 1 回ずつ、合計 3 回表示される 3 つの「キーワード」すべてを

開催当日中に正しくご提出いただいた方。  

※「キーワード」ご入力フォームは講演会終了後に画面に表示されます。詳細は当日ご案内いたします。 

【栃木県糖尿病療養指導士受講証明書】 

下記の条件を満たす方に受講証明書の PDF をメールでお送り致します。 

①  視聴登録時に希望された方。 

② 開始 15 分以内にログインし、最後まで視聴した方。 

※ 視聴時間証明のため、事務局には視聴ログを提出致します 

【WEB 参加された場合の CDEJ 参加証について】 

※CDEJ 参加証は郵送でのお届けとなります。下記①～⑥の注意事項をご確認の上、ご対応ください。 

① 講演会終了後 1 週間以内にセミナー登録時のお名前にて返信用封筒を同封の上、お送りください。 

② 必ず返信用封筒に切手をお貼りください。 

② お送り頂くものは返信用封筒のみです。 

③ 「7月 2 日 CDEJ 参加証郵送希望」とご記入ください。 

④ 参加証を希望される方のお名前と、返信先のお名前・住所が同じである事を確認の上、お送りください。 

⑥ 到着確認・発送確認のお問い合わせには応じかねます。郵送される方が追跡できる封筒でお送りください。 

■返信用封筒郵送先  

〒329-0498 栃木県下野市薬師寺 3311-1 自治医科大学医学部 内科学講座内分泌代謝学部門 本嶋 恵美 宛  

※ご登録頂きました個人情報は、 本会の運営ならびに単位認定のため、日本糖尿病療養指導認定機構、栃木県

糖尿病療養指導士認定機構との連絡にのみ使用致します。 

他の目的に使用する事、第三者に提供・開示する事は一切ございません。 


